

ENVITEC A.E.

ENVITEC ΑΕ.

Αρ.Μητρώου Ανωνύμων εταιρειών: 32332/01ΑΤ/Β/94/2571

Έδρα: Αγίου Ιωάννη 12-14, Χαλάνδρι

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2017 έως και 30 Ιουνίου 2017,

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 και την εγκύκλιο 34 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

Τα παρακάτω στοιχεία στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ENVITEC A.E. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και στην έκθεση του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου www.envitec.gr , όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Πλήρες όνομα: ENVITEC A.E. ΤΕΧΝΙΚΩΝ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Ημερομηνία σύστασης: 19/12/1994
Εποπτεύουσα αρχή: Περιφέρεια Αττικής - Δ/ση Ανάπτυξης
Βόρειου Τομέα Αθηνών - Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού
Αρ.φορολογικού μητρώου: 094445800
Κύρια δραστηριότητα: Κατασκευή Κτιρίων & Τεχνικών Έργων Πολιτικού Μηχανικού
Σύνθεση Διοικητικού συμβουλίου: Χ.Δρακόπουλος, Π.Καλογερόπουλος, Μ.Αντωνοπούλου, Ν.Δούνιας, Γ. Βελτανιώτης.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2017	31/12/2016	30/6/2017	31/12/2016
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	17.456.708	17.963.543	13.871.120	14.268.242
Επενδύσεις σε ακίνητα	358.809	362.270	358.809	362.270
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	12	24	12	24
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	120.038	113.953	120.038	113.953
Συμμετοχές σε Θυγατρικές	100.000	0	1.685.000	1.585.000
Συμμετοχές σε Κοινοπραξίες	4.402	0	4.402	0
Απαιτήσεις Αναβαλλόμενου Φόρου	274.612	587.314	277.482	590.184
Αποθέματα	0	0	0	0
Απαιτήσεις από πελάτες	4.504.561	6.679.426	4.145.796	5.775.096
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.063.327	7.288.096	5.719.797	6.801.142
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση		0		0
Λοιπά χρηματοοικονομικά	0		0	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	8.642.630	7.925.554	7.670.742	7.873.196
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	37.525.098	40.920.180	33.853.198	37.369.107
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	1.488.000	1.488.000	1.488.000	1.488.000
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	24.072.849	23.769.330	21.964.674	21.932.823
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	25.560.849	25.257.330	23.452.674	23.420.823
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	44.661	36.030	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	25.605.510	25.293.360	23.452.674	23.420.823
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.434.375	1.434.375	1.434.375	1.434.375
Υποχρεώσεις Αναβαλλόμενου Φόρου	105.592	389.502	832	284.901
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	753.308	727.447	603.258	582.171
Επιδοτήσεις	4.214.769	4.266.454	3.418.359	3.445.910
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	120.365	1.030.159	120.365	1.030.159
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.291.180	7.778.883	4.823.335	7.170.768
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση				
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	11.919.589	15.626.820	10.400.524	13.948.284
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	37.525.099	40.920.180	33.853.198	37.369.107

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/6/2017	1/1 - 30/6/2016	1/1 - 30/6/2017	1/1 - 30/6/2016
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	497.962	1.159.793	111.315	100.909
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	(56.415)	(169.151)	(56.415)	(169.151)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	511.783	453.274	404.031	34.251
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0	0	0	0
Προβλέψεις	25.861	40.731	21.088	(2.870)
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(5.758)	(25.896)	(5.758)	(25.773)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	76.404	213.408	71.816	6.575
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	0	0	0	0
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	3.558.965	(1.681.154)	2.874.599	419.871
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(2.747.345)	(651.350)	(2.589.526)	(792.047)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(76.404)	(213.408)	(71.816)	(6.575)
Καταβεβλημένοι φόροι	(106.188)	0	0	(1.348)
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	54.723	48.954	54.723	48.954
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.733.588	(824.799)	814.057	(387.204)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραγιών και λοιπών επενδύσεων	(100.000)	(121.261)	(100.000)	(148.555)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(6.898)	(6.846)	(6.897)	(6.644)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	22.636	0	150
Τόκοι εισπραχθέντες	173	25.777	173	25.654
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	8	0	8	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(106.718)	(79.694)	(106.716)	(129.395)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	0	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	(909.794)	(1.404.013)	(909.794)	602
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(909.794)	(1.404.013)	(909.794)	602
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	717.076	(2.308.506)	(202.453)	(515.997)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	7.925.554	14.510.399	7.873.196	10.048.481
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	8.642.630	12.201.893	7.670.743	9.532.484

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες
	1/1 - 30/6/2017	1/1 - 30/6/2016	1/1 - 30/6/2017	1/1 - 30/6/2016
Κύκλος εργασιών	3.487.370	4.432.027	2.858.183	1.803.402
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.014.969	2.608.297	1.596.622	1.096.215
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	574.603	1.347.397	182.958	81.149
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	441.547	1.159.794	111.315	100.909
Μείον φόροι	(134.980)	(379.619)	(28.633)	(79.742)
Μείον Έκτακτη εισφορά Ν.3845/2010	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	306.567	780.175	82.682	21.167
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρίας	303.984	577.465	26.267	(147.984)
Μετόχους μειοψηφίας	2.583	33.559	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά φόρων	5.585	(37.594)	5.585	(37.594)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	312.152	657.421	31.852	(185.578)
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρίας	309.569	621.493	31.852	(185.578)
Μετόχους μειοψηφίας	2.583	35.927	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,0624	0,0627	0,0064	(0,0187)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.033.841	2.684.154	534.444	(52.101)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2017	30/6/2016	30/6/2017	30/6/2016
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου	25.293.359	30.103.983	23.420.823	23.026.832
Συνολικό καθαρό εισόδημα περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	312.152	657.421	31.852	(185.578)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	0	0	0	0
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου	25.605.511	30.761.404	23.452.675	22.841.254

Πρόσθετα Στοιχεία και πληροφορίες:

- Δεν υπάρχουν επίδικες απαιτήσεις και υποχρεώσεις της εταιρείας οι οποίες αθροιστικώς να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση και λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.
- Ο αριθμός του μόνιμα απασχολούμενου προσωπικού στις 30/06/2016 είναι 22 για τον Όμιλο και 22 για την Εταιρεία, ενώ για την 31/12/2016 ήταν 15 και 15, αντίστοιχα.
- Όσον αφορά τις συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη: α) Δεν υπήρξαν συναλλαγές μεταξύ των μερών γ) Τα ποσά των απαιτήσεων ανήλθαν σε 47 χιλ. € για τον Όμιλο και σε 49 χιλ. € για την Εταιρεία. δ) Τα ποσά των υποχρεώσεων ανήλθαν σε 86 χιλ. € για τον Όμιλο και σε 120 χιλ. € για την Εταιρεία.
- Οι ληφθείσες αμοιβές Δ.Σ., αμοιβές για κατασκευαστικά έργα & άλλες βραχυπρόθεσμες εργασιακές παροχές το 2017 ανέρχονται σε 126 χιλ. € και 87 χιλ. €, για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα. Οι υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας προς μέλη του Δ.Σ. στις 30/06/2017 ανέρχονται σε 148 χιλ. € και 6 χιλ. €.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 050402

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Σ 059724

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΚΑΤΣΙΩΝΗ ΑΝΤΩΝΙΑ
Αριθμός Αδείας Α΄ Τάξεως: 65198